obowiązek utrzymywania wszystkich szkół, naprawy dróg i mostów),
- na tle innych urzędników gmin, urzędnicy wywodzący się ze stowarzyszonych mieli wyższe kwalifikacje (wszyscy byli piśmienni, posiadali umiejętności starannego prowadzenia powierzonych im zadań).

4. ORGANIZACJA TOWARZYSTWA ROLNICZEGO HRUBIESZOWSKIEGO PO 1887 r.

Zmiany w organizacji Towarzystwa na mocy uchwały Komitetu Ministrów z 3/15 listopada 1887 r. względem rozciągnięcia na włościan Towarzystwa Hrubieszowskiego ukazów 1864 r. w zmodyfikowanej nieco formie:

- zmiana dotychczasowych stowarzyszonych z prawem do własności dożywotniej, na właścicieli nie ograniczonych niczym w swym posiadaniu (z prawem do uwłaszczenia majątku ogólnego),
- zwolnienie uwłaszczonych (d.